№ 6 (360) от 30.04.2025 года

[image: image1.png]

Газета администрации Верх-Сузунского сельсовета
Совета депутатов Верх-Сузунского сельсовета

	Читайте в выпуске

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Верх-Сузун

от 24.04.2025                                                                                                              № 80

Об определении мест для запуска салютов, фейерверков и   применения    пиротехники

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения мероприятий, посвященных Дню победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг на территории Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в 2025 году, руководствуясь Уставом сельского поселения Верх-Сузунского сельсовета Сузунского муниципального района Новосибирской области, администрация Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить следующие места для организованного запуска пиротехнических изделий на территории Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:

- с. Верх-Сузун: участок Парка отдыха по адресу с. Верх-Сузун, ул. Мира, 20,  дата запуска: 09 мая 2025 года, время запуска:  22 ч. 00 мин. (по местному времени);

2. Уполномоченному специалисту администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области Быдановой Екатерине Васильевне организовать размещение информационных материалов с правилами безопасного запуска пиротехнических изделий и номерами телефонов экстренных служб на территории Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на официальном сайте Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, обеспечить контроль за принятием  мер  по обеспечению противопожарной безопасности указанных мест.

3. Назначить ответственным за проведение праздничного салюта художественного руководителя Верх-Сузунского КДЦ Лебедь Владимира Валерьевича, технического работника Верх-Сузунского КДЦ Панькина Андрея Александровича.
4. Рекомендовать юридическим и физическим лицам при подготовке и проведении всех праздничных мероприятий на территории Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области неукоснительно выполнять правила и требования по применению пиротехнических изделий, определенные Приказом Управления государственного пожарного надзора Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новосибирской области от 8 декабря 2006 г. N 6 "Об утверждении "Правил пожарной безопасности при хранении, реализации и обращении с пиротехническими изделиями на территории Новосибирской области".

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Верх-Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                         И.Ф. Ермаков
	Учредители:

Администрация

Верх-Сузунского сельсовета,

Совет депутатов

Верх-Сузунского сельсовета
	Адрес издателя:

633611, ул.Мира, 14, с.Верх-Сузун

Сузунского района

Новосибирской обл.

Тел.43346
	Тираж 10 экз.

Распространяется

Бесплатно.

Отпечатано в администрации

Верх-Сузунского сельсовета